
Заявитель: Шорник А.С. Лукашова Е.А. Коладинский В.А. Организатор торгов: ООО
«Аверс» Ул. Капустина, д. 10, оф. 21, г. Ростов-на-Дону, 344092 Тел.: 2422841 e-mail:
vekrostov@mail.ru Р Е Ш Е Н И Е г. Ростов-на-Дону Резолютивная часть решения
оглашена «27» июня 2013г. В полном объеме решение изготовлено «28» июня 2013г.
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе: Председатель Комиссии: Батурин С.В. Члены
Комиссии: Частников В.Л.,Рабаев В.Р., Колядинцева Д.С. рассмотрев жалобы
Шорника А.С. (вх. № 9575 и № 9555), Лукашовой Е.А. (вх. №9576), Коладинского В.А.
(вх. № 9577) от 19.06.2013г. о нарушении организатором торгов – ООО «Аверс»
порядка приема заявок на участие в торгах по продаже имущества должника МУ
МПП ЖКХ Ворошиловского района (изв. № № 050613/2815962/01 и №
050613/2815962/02) (далее по тексту – Аукцион), в присутствии Шоркина А.С.,
Лукашовой Е.А., в отсутствии представителя организатора торгов ООО «Аверс» У
С Т А Н О В И Л А: В Ростовское УФАС России 14.05.2013 г.. (вх. № 9575; вх. №9555; вх.
№9576; вх. № 9577) поступили жалобы Шорника А.С., Лукашовой Е.А., Коладинский
В.А. о нарушении организатором торгов порядка приема заявок на участие в
Аукциона. В названных жалобах указывается на следующие обстоятельства:
24.05.2013 г. Ростовским УФАС России было принято решение по делу № 974/04 о
признании жалоб Шорника А.С. и Лукашовой Е. А. на действия ООО «Аверс» при
проведении торгов по извещению № 220413/2815962/01 обоснованными. Было
выдано предписание, согласно которому ООО «Аверс» в срок до 05.06.2013г.
предписывалось: 1. Отменить протокол № 8-А-2 о результатах торгов по продаже
арестованного имущества должника МУ МПП ЖКХ Ворошиловского района по лоту
№ 2 от 17.05.2013. 2. Внести изменения в опубликованное на сайте www.torgi.gov.ru.
Извещение № 220413/281596/01 в части продления срока подачи заявок на участие
в Аукционе по лотам № 2,3 не менее чем на пятнадцать дней с момента внесения
данных изменений. Вместе с этим, ООО «Аверс», продлив срок подачи заявок, не
продлил при этом срок внесения соответствующих задатков, в связи с чем
отсутствует фактическая возможность заинтересованным лицам принять участие в
вышеуказанных торгах. В ответ на уведомление Ростовского УФАС России
№1298/04 о поступлении жалоб Шорника А.С., Лукашовой Е.А., Коладинский В.А.
организатором торгов представлена информация о том, что проведение Аукциона
не осуществлялось, так как организатор торгов – ООО «Аверс» обратилось в
Арбитражный суд Ростовской области с заявлением о признании незаконными и
отмене решения и предписания Ростовского УФАС России от 23.05.2013 г по делу
№974/04 27.06.2013 г. ТУ Росимущества в РО подтвердило данную информацию.
Руководствуясь ч.20 ст. 18.1 ст. 23, ч.1 ст. 39, ч.1 -3 ст.41, ч.1 ст.49 ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия РЕШИЛА: 1. Признать жалобы Шорника А.С. (вх. № 9575 и №
9555), Лукашовой Е.А. (вх. №9576), Коладинского В.А. (вх. № 9577) от 19.06.2013г.
необоснованными. Председатель Комиссии: Батурин С.В. Члены Комиссии:
Частников В.Л.,Рабаев В.Р., Колядинцева Д.С. Решение может быть обжаловано в
течение трех месяцев со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.


